[image: image1.png]P

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 23.12.2016 г. № 56

        с. Черный Яр
О внесении изменений в Положение
об оплате труда, иных выплатах и социальных гарантиях для лиц, замещающих выборные муниципальные должности

муниципального образования «Черноярский район»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством от 24.10.2016года №57/2016-ОЗ Закона Астраханской области «О внесении изменений в статьи 9 и 11 Закона Астраханской области «О государственной гражданской службе Астраханской области» и закон Астраханской области «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области»», Совет муниципального образования «Черноярский район»

решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области от 21.12.2012 №50 «Положение об оплате труда, иных выплатах и социальных гарантиях для лиц, замещающих выборные муниципальные должности муниципального образования «Черноярский район»», а именно:

-  раздел 3 статьи 3.1 п.п. 3.1.1  слова «35 календарных дней» заменить словами «30 календарных дней»;
- раздел 3 статьи 3.1. п.п. 3.1.2 признать утратившим силу;
- раздел 3 статьи 3.1 п.п. 3.1.2  изложить в следующей редакции:

Выборному должностному лицу предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет- 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет- 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет- 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более- 10 календарных дней;

  - раздел 3 статьи 3.1. п.п.3.1.3 слова от «3-х до 7 календарных дней» заменить словами «продолжительностью три календарных дня».

2. Сохранить для выборных должностных лиц, имеющих на день вступления в силу настоящего решения неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

3. Исчислять продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых, замещающим выборным должностным лицам на день вступления в силу настоящего Решения, начиная с их нового служебного года».
4. Утвердить Приложение №1 к Положению «Об оплате труда, иных выплатах и социальных гарантиях для лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления МО «Черноярский район» утвержденное решением Совета МО Черноярский район» от 21.12.2013 №50 «Об утверждении Положения об оплате труда, иных выплатах и социальных гарантиях для лиц, замещающих выборные муниципальные должности МО «Черноярский район» в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему решению
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года.

6. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением «О Порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Черноярский район».

Председатель Совета муниципального

 образования «Черноярский район»

А.В. Левченко

Глава муниципального образования

«Черноярский район»

Д.М. Заплавнов

Приложение

к решению Совета

МО «Черноярский район»

от 23.12.2016 г. № 56
РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ

ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

	Должность
	Размер
месячного
денежного
вознаграждения
(в рублях)
	Размер

месячного

 денежного

поощрения
(в рублях)

	Глава муниципального образования
	57400
	17220

	Председатель Совета
	45920,0
	13776